Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

Adendo nº 02 ao EDITAL PROPEG nº 16/2018

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 20 (vinte) vagas para o
Curso de Doutorado em Letras: Linguagem e Identidade - Turma 2019

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-

Graduação em Letras: Linguagem e Identidade (PPGLI) da Universidade Federal do

Acre (UFAC), considerando os problemas técnicos no sistema de inscrição eletrônica,

agravados pela suspensão do fornecimento de energia elétrica no campus sede na data

de hoje, 25 de janeiro, no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 02

ao EDITAL PROPEG nº 016/2018, que altera o item X – Do Calendário ou

Cronograma da Seleção, especificamente, no tocante às datas e horários para inscrição

no certame, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Onde se lê:

Data  Horário  Local  Processo

21 a 25 de janeiro
de 2019

00h01min do dia
21/01/19 às

23h59min do dia
25/01/19

http://sistemas.ufac.br/ppgli Período de
Inscrições

Leia-se:

Data  Horário  Local  Processo

21 a 29 de janeiro
de 2019

00h01min do dia
21/01/19 às

23h59min do dia
29/01/19

http://sistemas.ufac.br/ppgli Período de
Inscrições

Rio Branco, Acre, 25 de janeiro de 2019

Professora Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

(Original assinado)

Professor Dr. Gerson Rodrigues de Albuquerque

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

 (original assinado)